[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]02
	»
	[bookmark: mm]02
	20
	[bookmark: yy]21

	№
	[bookmark: NumDoc]742

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 05.05.2014 № 2929
«Об утверждении порядка
проведения оценки эффективности
реализации муниципальных
программ и качества менеджмента
администраторов (соадминистраторов)
муниципальных программ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решением Думы города от 10.12.2020 № 675-VI ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Админи-страции города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 05.05.2014 № 2929
«Об утверждении порядка проведения оценки эффективности реализации
муниципальных программ и качества менеджмента администраторов (соадминистраторов) муниципальных программ» (с изменениями от 20.10.2014 № 7132, 22.01.2015 № 300, 12.03.2015 № 1645, 05.05.2015 № 2939, 20.05.2016 № 3748, 11.08.2016 № 6078, 16.05.2017 № 3947, 18.09.2017 № 8081, 15.08.2018 № 6198, 29.04.2019 № 2894, от 06.02.2020 № 869, от 16.07.2020 № 4788) следующие
изменения:
1.1. После пункта 3 постановления дополнить пунктом 31 следующего
содержания:
«3.1 Установить, что при оценке критериев качества менеджмента администраторов (соадминистраторов) муниципальных программ, указанных
в пунктах 9, 10 приложения 2 к порядку проведения оценки эффективности
реализации муниципальных программ и качества менеджмента админи-
страторов (соадминистраторов) муниципальных программ, за 2020 год
не учитываются сводные показатели муниципальных заданий, причина
недостижения (превышения допустимого (возможного) отклонения) которых обусловлена приостановлением (частичным приостановлением) деятельности учреждений, связанным с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции».
1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета, экономики и финансов».
1.3. В пункте 9 приложения 2 к порядку проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и качества менеджмента админи-
страторов (соадминистраторов) муниципальных программ слова «N ‒
количество выполненных ответственным исполнителем показателей результатов реализации муниципальных программ» заменить словами «N ‒ количество
выполненных ответственным исполнителем показателей результатов реали-
зации муниципальных программ на 95% и более».
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета, экономики и финансов.

И.о. Главы города                                                                                       А.Н. Томазова